
1 
 

Zápis zasedání AS FUD UJEP ze dne 29. 3. 2023 
Místo konání: zasedací místnost č. 234, FUD v 16:00 

  

Přítomni: MgA. Adéla Machová, Ph.D. (předsedkyně), doc. PhDr. Tomáš Pavlíček, Ph.D., 

MgA. Radek Jandera, Ph.D., Kristýna Prachařová, Mgr. et. MgA. Jan Krtička, Ph.D., MgA. 

Martin Krupa (místopředseda), doc. Mgr. Lenka Sýkorová, Ph.D., Václav Mach 

Omluveni: MgA. Kristýna Hájková (online, bez práva hlasovat), Martin Pecha, MgA. Jan 

C. Löbl, Ph.D. 

 

Předsedkyně AS FUD UJEP Adéla Machová přivítala příchozí senátory a přivítala novou členku 

senátu za akademickou kurii Lenku Sýkorovou. 

 

Na začátek zasedání AS FUD UJEP byl představen a doplněn program jednání: 

1. Schválení programu zasedání (A. Machová)  

2. Podmínky přijímacího řízení pro navazující magisterský studijní program Kurátorská studia 

pro akademický rok 2023/2024, a to pro 1. kolo a 2. kolo přijímacího řízení / per rollam  

3. Různé 

  

1. Schválení návrhu programu zasedání 

Předsedkyně vyzvala k hlasování o výše sepsaném programu zasedání AS FUD UJEP. 

AS FUD UJEP souhlasí s navrženým programem zasedání senátu. Proběhlo hlasování 

o navrženém programu s výsledkem: Pro 8; Proti 0; Nehlasoval 0. 

  

2.  Podmínky přijímacího řízení pro navazující magisterský studijní program 

Kurátorská studia pro akademický rok 2023/2024, a to pro 1. kolo a 2. kolo 

přijímacího řízení / per rollam 

Na základě e-mailové žádosti vedení FUD UJEP (dne 20. 3. 2023) o schválení Podmínek 

přijímacího řízení pro navazující magisterský studijní program Kurátorská studia pro 

akademický rok 2023/2024, a to pro 1. kolo a 2. kolo přijímacího řízení bylo provedeno per 

rollam hlasování (e-mailem) na základě níže uvedeného Usnesení.  

Usnesení: AS FUD UJEP schvaluje Podmínky přijímacího řízení ke studiu pro 

akademický rok 2023/2024 pro navazující magisterský studijní program 

Kurátorská studia pro akademický rok 2023/2024, a to pro 1. kolo a 2. kolo 

přijímacího řízení.  

Hlasování per rollam s výsledkem: Pro 10; Proti: 0; Zdržel se: 1. 

 

3. Různé 

Nový JŘ AS FUD UJEP byl ve středu 22. 3. 2023 schválen Akademickým senátem UJEP 

a nabyl tak platnosti i účinnosti. Schválené znění naleznete na webových stránkách FUD. 

 



2 
 

Člen AS FUD vznesl dotaz, zdali je v rámci plánované rekonstrukce možné vymalovat i FUD 

využívaný prostor pod kaplí – využíváno například pro výstavy klauzurních či diplomových 

prací. Předsedkyně AS oslovila v této věci tajemníka a bohužel již VZ obsahuje specifikace 

prostor pro výmalbu a nebude možné tento prostor začlenit. Podporuje doporučení senátu 

iniciovat výmalbu kaple svépomocí, avšak bude třeba tuto skutečnost projednat s příslušným 

odborem UJEP (kontaktní osoba: pan Prokop). 

 

Informace z AS UJEP ze dne 22. 2. 2023: Bod 7.3. Informace k aktuální iniciativě 

filozofických fakult českých vysokých škol v oblasti mzdové politiky a stanovisko AS FF UJEP 

Slova se ujal Mgr. Jakub Pátek, Ph.D. a informoval přítomné senátorky a senátory o aktuální 

iniciativně filozofických fakult univerzit v ČR vztahující se ke mzdové politice. Mgr. Táňa 

Šimková, Ph.D. následně seznámila přítomné s usnesením AS FF UJEP k problematice 

dlouhodobého podfinancování humanitních oborů v ČR, které bylo přijato na zasedání AS FF 

UJEP dne 22. 2. 2023. Usnesení AS FF UJEP k problematice dlouhodobého podfinancování 

humanitních oborů v ČR Akademický senát FF UJEP bere na vědomí usnesení AS FF UK, přijaté 

na zasedání 9. 2. 2023. Konstatuje, že i mzdová situace zaměstnanců FF UJEP je z důvodu 

jejího dlouhodobého podfinancování neúnosná a frustrující. Připojuje se k Výzvě na podporu 

humanitních a společenskovědních oborů FF UP v Olomouci a podporuje vedení FF UJEP 

v jeho krocích vedoucích k nápravě současné kritické situace při jednáních s MŠMT 

prostřednictvím Asociace děkanů Filosofických fakult. AS FF UJEP dále apeluje na vedení 

Univerzity Jana Evangelisty Purkyně, aby se začalo zabývat mezifakultní nerovností, kdy 

akademici na stejných pozicích dostávají za stejně kvalitní výuku a vědu výrazně odlišnou 

tarifní mzdu. Vyzývá zároveň členy akademické obce FF UJEP, aby se připojili k případným 

protestům a připravili se na možnou stávkovou pohotovost. 

 

Informace k podpoře AS FF UJEP a účasti na setkání Akademické obce FF UJEP dne 

28. 3. 2023 – bylo vydáno prohlášení AS FUD UJEP a zveřejněno na webu a soc. sítích. 

Prohlášení AS FUD UJEP k problematice dlouhodobého podfinancování 

humanitních oborů VŠ v ČR: AS FUD UJEP podporuje požadavek děkanů 

filosofických fakult týkající se záchranného příspěvku pro humanitní, uměnovědné 

a společenskovědní obory a iniciaci dlouhodobého systémového řešení. 

Toto prohlášení bylo připravováno a projednáváno se členy AS FUD osobně či formou mailingu 

a sdíleného g-dokumentu.  

 

Po krátké diskuzi byly stanoveny následující dvě data řádného zasedání AS FUD 

UJEP: středa 17. 5. od 10:30 a středa 28. 6. od 10:30. 

Místopředsedkyně AS FUD UJEP poděkovala senátorům za účast na dnešním zasedání 

a ukončila jej v 16:24. 

Další řádné zasedání AS FUD UJEP se koná ve středu 17. 5. 2022 od 10.30 v zasedací 

místnosti č. 234 na FUD UJEP. 

  

Zapsala: A. Machová; Ověřil: M. Krupa 


